
ZPA.0003.32.2023        Kalisz dn. 13.12.2023 r. 

Pan 
Eskan Darwich
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Kalisza 

Szanowny Panie,

w odpowiedzi  na interpelację  z  dnia  1 grudnia  2023 r.  w  sprawie  wysypiska śmieci  odkrytego
przy realizacji  inwestycji ,,Budowa nowej drogi - połączenie ul. Ks. Jolanty (od ul. Częstochowskiej)
z ul. Budowlanych”  informuję:

Ad. 1 
Ujawnione podczas prowadzonych prac budowlanych odpady komunalne zostały złożone na ty terenie
najprawdopodobniej  przed  1980  r.  Zagadnienia  dotyczące  składowania  odpadów  komunalnych
uregulowała jako pierwsza ustawa o odpadach z dnia 27 czerwca 1997 r. Wcześniej sprawy odpadów
w określonym zakresie regulowały przepisy ustawy o ochronie i  kształtowaniu środowiska z dnia
31.01.1980  r.  W  okresie  przed  1980  r.  sprawy  gromadzenia  odpadów  komunalnych  nie  były
uregulowane  przepisami  z  zakresu  gospodarowania  odpadami  i  ochrony  środowiska.  Powszechną
praktyką  lat  ubiegłych  było  składowanie  odpadów  komunalnych  w  zagłębieniach  naturalnych
powierzchni  ziemi  lub  w miejscach  po  wyrobiskach surowców mineralnych (piasek,  glina,  żwir).
Obecnie  więc  w  oparciu  o  ówczesny  stan  prawny  oraz  brak  zachowanej  dokumentacji,  trudno
wypowiadać się na temat legalności takiego postępowania, ocena taka jest niemożliwa.

Ponadto, zwracam uwagę, że dla terenu, na którym prowadzone są obecnie prace budowlane
związane  z  realizacją  przedmiotowej  inwestycji,  obowiązuje  miejscowy  plan  zagospodarowania
przestrzennego „Regionalnej Strefy Gospodarczej – Rypinek” uchwalony dnia 27.03.2003 r. uchwałą
Rady Miejskiej  Kalisza  nr  V/61/2003.  Plan obejmuje obszar  ograniczony ulicami  :  Budowlanych,
Częstochowską i torami PKP. W zapisach planu występują tereny o funkcjach:
UM - tereny o funkcji  usługowej z dopuszczeniem funkcji  mieszkaniowej,  UH - tereny o funkcji
usługowo - handlowej , UO - teren o funkcji usługowej ( oświata ), PU - tereny o funkcji produkcyjnej
i  usługowej,  Z -  tereny zieleni  urządzonej,  KG - tereny komunikacji  -  ulica główna,  KZ -  tereny
komunikacji - ulice zbiorcze, KL - tereny komunikacji - ulice lokalne, KD - tereny komunikacji - ulice
dojazdowe. KK - teren komunikacji kolejowej, EE - tereny elektroenergetyki.
Inwestycja drogowa w zdecydowanej części wykorzystuje korytarze drogowe przewidziane MPZP .

Ad. 2
Działki,  na  których znajduje  się  składowisko śmieci,  w dniu  jego  ujawnienia  stanowiły własność
Miasta.

Ad. 3
Inwestycja realizowana jest w oparciu o Ustawę z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach
przygotowania  i  realizacji  inwestycji  w zakresie  dróg publicznych zwanej  ,,Specustawą”.  Wydana
w oparciu  o Specustawę decyzja, zezwalająca na realizację inwestycji drogowej (ZRID) stanowi m.in.
decyzję  zatwierdzającą podział  nieruchomości  w związku z  wyznaczeniem linii  rozgraniczających
pas drogowy oraz skutkuje przejęciem prawa własności do gruntów wydzielonych i objętych liniami
rozgraniczającymi celem włączenia w pas drogi publicznej. Zgodnie z  wydaną decyzją ZRID  teren
przejęty pod pas drogowy stanowi własność Miasta Kalisza – miasta na prawach powiatu.



Ad.4
Z terenów objętych inwestycją  wywieziono 1981,98 Mg odpadów komunalnych,  które -  zgodnie
z obowiązującą klasyfikacją - posiadają kod 200301.

Ad.5
Łączny koszt wydobycia i utylizacji  odpadów  wyniósł 1.688.189,62 złotych.

Ad.6
Koszty   związane  z   zagospodarowaniem  (utylizacją)  odpadów  poniesione  zostały  zgodnie
z  art. 6r ust. 2b ustawy z  dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w  gminach.
Koszty wydobycia i wywozu jako koszt dodatkowy sfinansowany będzie ze środków przeznaczonych
na  realizację inwestycji drogowej.

Ad. 7
Na etapie opracowywania dokumentacji projektowej, Pracownia Projektowa Infrastruktury Drogowej
wykonująca dokumentację techniczną, nie stwierdziła zalegania śmieci komunalnych. Ujawniono je
dopiero na etapie realizacji przedmiotowej inwestycji. 

Ad. 8
Z uwagi na stan prawny obowiązujący w okresie powstania składowiska - przypadający na  okres
przed 1980 r.  -  i  wobec braku podstaw do wykazania,  iż  składowisko  powstało jako nielegalne,
Miasto Kalisz nie złożyło zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia przestępstwa. 

      Z poważaniem

 Prezydent Miasta Kalisza
               /…/
  Krystian Kinastowski  

                      



Kalisz, dn. 1.12.2023 r. 

Eskan Darwich  

Radny Rady Miasta Kalisza                                                Sz. P. 

Krystian Kinastowski 

Prezydent Miasta Kalisza 

Interpelacja 

W sprawie wysypiska śmieci odkrytego przy realizacji projektu pod nazwą 

„Budowa nowej drogi w Kaliszu – połączenie ul. Ks. Jolanty (od ul. Częstochowskiej) 

z ul. Budowlanych - Rozbudowa układu komunikacyjnego miasta”. 

Szanowny Panie Prezydencie, 

W świetle pojawiających się  w przestrzeni publicznej informacji dotyczących  

odkrycia nielegalnego wysypiska śmieci na jednej z działek przy realizacji opisanej 

wyżej  inwestycji,  proszę o przedstawienie informacji: 

1. Czy w trakcie realizacji opisanej wyżej inwestycji odkryto nielegalne 

wysypisko śmieci, a jeśli tak na jakich działkach?  

2. Czyją własność stanowiły działki, na których odkryto wysypisko śmieci? 

3. Czy obecnie działki te są własnością Miasta Kalisza, a jeśli tak to w jaki 

sposób i na jakiej podstawie prawnej Miasto Kalisz nabyło ich własność tych?  

4. Jakiego rodzaju i ile ton odpadów znaleziono i wywieziono z wysypiska? 

5. Jaki był łączny koszt wydobycia, wywozu i utylizacji tych odpadów? 

6. Z jakich środków miasto sfinansowało wydobycie, wywóz i utylizację 

odpadów? 

7. Czy w fazie przygotowywania projektu nowej drogi Miasto otrzymywało  

sygnały  o nielegalnym składowaniu odpadów w miejscu planowanej 

inwestycji?   

8. Czy Miasto złożyło do Prokuratury Rejonowej w Kaliszu zawiadomienie 

o podejrzeniu popełnienia przestępstwa w związku z ujawnieniem 

nielegalnego wysypiska, a jeśli tak to kiedy? 

 

        Z wyrazami szacunku  

              Eskan Darwich 


